

معاون وزیر راه خبر داد:

هیچ نیرویی از شرکتهای ریلی اخراج نشد

۱۰۰میلیارد تومان بلیت پس دادیم

مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: هیچ نیرویی از شرکت های ریلی به دلیل کاهش فعالیت ها ناشی از شیوع کرونا، تعدیل نشده است.
شرکت‌های وارده به شرکت‌های ریلی بر اثر کرونا اظهار داشت: خسارات متعددی به شرکت‌های ریلی وارد شده که بر اقتصاد شرکت‌های ریلی اثر معکوس گذاشته است. نه تنها شرکتهای حمل و نقل ریلی مسافری، بلکه شرکت‌های ریلی باری و خدماتی نیز از این موضوع خسارت دیده‌اند.

وی افزود: در دو ماه گذشته و ایام پیش رو شرکت‌های حمل و نقل ریلی با تعداد قطار کمتری فعالیت کرده و خواهند کرد اما حقوق تمام پرسنل خود را اراید به موقع پرداخت کنند.

مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان بابت استرداد بلیت‌های مسافری از سوی شرکت‌های ریلی مسافری بابت فروش بلیت سفرهای نوروزی به مردم پرداخت شده است؛ اما در مجموع میزان خسارات وارده به شرکت‌ها و راه آهن بسیار بیشتر از این است.

وی در خصوص نحوه حمایت از شرکت‌های ریلی تصریح کرد: بسته‌ای برای حمایت از شرکت‌های ریلی دیده شده است از جمله تسهیلات کم بهره به بنگاه‌ها که البته کمک‌های دیگری نیز برای کمک به آنها در نظر و مورد پیگیری است؛ ضمن اینکه ماهیت رفتاری کرونا از آنجایی که غیر قابل پیش بینی است آثار اقتصادی آن هم به صورت خطی قابل پیش بینی نیست که بتوانیم بر اساس خساراتی که در دو ماه اخیر به شرکت‌های ریلی وارد شده میزان خسارات احتمالی در ماه‌های آتی را هم پیش بینی کنیم.

رسولی یادآور شد: از اوایل اسفند ماه جلسات مستمر با شرکت‌های ریلی داشته ایم و اعلام کردیم در کنار آنها هستیم؛ اما از این شرکت‌ها خواسته ایم به هیچ عنوان برای تعدیل نیرو نروند و سعی کنند تا بدون تعدیل نیرو با کمک هم از این بحران عبور کنیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: هر زمان که ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام کند، فعالیت قطارهای مسافری از سر گرفته می‌شود.

رسولی درباره انتشار شایعاتی در خصوص تعدیل گسترده نیرو در شرکت‌های ریلی خاطرنشان کرد: تنها یکی از شرکت‌های ریلی تصمیم به تعدیل نیرو گرفته بود که با مدیرعامل آن شرکت درباره انصراف از این تصمیم مذاکره کردیم؛ تا کنون هم گزارشی از اینکه این اتفاق رخ داده باشد، دریافت نکرده‌ام.

وی یکی از اقدامات حمایتی را در اختیار شرکت‌های ریلی قرار دادن تسهیلات با بهره پایین و دوره تنفس مناسب از محل منابع تسهیلات حمایتی کرونا عنوان و اظهار کرد: ما قرار نیست صرفاً حفظ وضع موجود کنیم؛ بلکه قصد داریم در سال جهش تولید، اقداماتی که سال گذشته در حوزه حمایت از تولید ناوگان ریلی داشتیم را تشدید کنیم.
مدیرعامل شرکت راه آهن تصریح کرد: شرکت‌های داخلی تولیدکننده واگن امسال با سرعت بیشتری فعالیت خواهند کرد؛ از سال ۹۹ حداکثر استفاده را برای ایجاد تحول در حمل و نقل ریلی خواهیم برد.

چرا بانک‌ها از بانک مرکزی حرف‌شنوی ندارند؟

اقساط وام‌های قرض الحسنه بازمه کسر شد

درحالی بانک مرکزی بارها به بانک‌ها اعلام کرده نباید اقساط تسهیلات قرض الحسنه را به مدت ۳ ماه از حساب مشتریان کسر و جریمه دیرکرد برای آنها لحاظ کنند، ولی بازهم بانک‌ها اقساط را کسر و البته جریمه دیرکرد هم لحاظ می کنند.
به گزارش تسنیم، یکی از تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا، عقب افتادن ۲ ماهه اقساط تسهیلات قرض الحسنه بوده است که براساس آن مشتریان بانکی می توانستند اقساط تسهیلات اسفند فروردین و اردیبهشت ماه را بدون هیچ جریمه ای پرداخت نکنند.

بانک مرکزی بخشنامه این تعویق سه ماهه اقساط تسهیلات قرض الحسنه را روزهای نخست فروردین ۹۹ به بانک ها ابلاغ کرد ولی آنطور که عبدالناصر همتی گفته موضوع به صورت شفاهی در اسفندماه به مدیران بانک ها ابلاغ و بر ضرورت اجرای آن از سوی سیستم بانکی نیز تأکید شده است. اما گزارش های مردمی بیانگر از آن است که باوجود ابلاغ بانک مرکزی و تأکید مکرر این بانک مبنی بر عدم کسر اقساط از سوی بانک‌ها از حساب مشتریان بازمه برخی بانک‌ها اقساط را از حساب مشتریان کسر می کنند.
در موارد متعددی گزارش شده که بانک‌ها اقساط اسفند و فروردین ماه را از حساب مشتریان کسر کرده اند این درحالی است که بانک مرکزی به بانک‌ها دستور داده بود که اقساط کسر شده را به حساب مشتریان برگردانند اما نه تنها قسطی برگردانده نشد که قسط های بعدی نیز درحال کسر از حساب است.

جالب تر اینجاست که تعدادی از بانک‌ها باوجود پرداخت اقساط تسهیلات قرض الحسنه از سوی مشتری به آنها در پیامکی اعلام کرده اند که «مشتری گرامی، وضعیت قرارداد به دلیل عدم پرداخت بدهی به سررسید گذشته تبدیل شده».
البته هستند بانک‌هایی که اقساط را کسر نکرده اند ولی جریمه دیرکرد را برای مشتریان خود لحاظ می کنند؛ در همین ارتباط برخی از مردم که از ناهماهنگی بانک‌ها با بانک مرکزی گله دارند می گویند: قسط وام قرض الحسنه را در حساب ریخته بودیم که بانک برداشت کند اما قسط برداشت نشده ولی وقتی به سامانه بانکداری مراجعه می کنیم متوجه لحاظ جریمه دیرکرد می شویم!

وزیر صمت خبر داد:

دستور تشدید نظارت بر کنترل قیمت بازار در ماه مبارک رمضان ابلاغ شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت از توزیع بیش از ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی و مایحتاج ضروری مردم در ماه مبارک رمضان خبر داد.

به گزارش مهر، به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی اعلام کرد: با توجه به افزایش تقاضای برخی اقلام کالایی در ماه مبارک رمضان، حدود ۲۰۰ هزار تن کالا از محل ذخایر و واردات کالاهای اساسی و ضروری با ارز ۴۲۰۰ تومانی به استان‌ها تخصیص یافته است.

وی گفت: در طول ماه مبارک رمضان بیش از ۵۰ هزار تن برنج، ۵۰ هزار تن شکر ۵۰ هزار تن روغن نباتی، ۱۵ هزار تن گوشت مرغ منجمد، ۱۰ هزار تن گوشت قرمز منجمد و خرما به میزان کافی و با قیمت تنظیم بازاری در سطح کشور توزیع خواهد شد.

مجاز است به‌صورت درصدی، بخشی از کالا را ترخیص کند؛ اما کارگروه تنظیم بازار مصوب کرده اگر صاحبان کالا کد ترخیص را بگیرند می‌توانند کالا را ترخیص کنند.
به گزارش تسنیم، سخنگوی گمرک ایران گفت: در سال ۱۳۹۸ حدود ۲۵ میلیون تن کالای اساسی را در سید واردات داشتیم که نسبت به سال قبل از آن حدود ۵ میلیون تن افزایش داشته است.

سید روح.. لطفی افزود: بخش زیادی از این کالاها روی شناورها، پیش از اظهار گمرک است و هنوز اظهار نشده و اسناد آن‌ها ناقص است و بیشتر مشکل هم مربوط به تخصیص ارز است، با وجود اینکه گمرک از اواخر آذر اعلام کرد اگر برای ترخیص این کالاها اقدام نشود ممکن است این کالاها آسیب جدی ببینند و حتی از بین بروند.

وی گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی برای کالاهایی که در صف تأمین ارز هستند، گمرک مجاز است



وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نامه ارسالی به سازمان‌های صمت استان‌ها برای کنترل بازار در ماه مبارک رمضان، تصریح کرد: برای جلوگیری از

به‌صورت درصدی، بخشی از کالا را ترخیص کند. گمرک این کار را برای کالاهایی که در صف تأمین بودند، انجام داده است.
در در روز گذشته بر اساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار، اعلام شد اگر صاحبان کالا کد ترخیص را بگیرند می‌توانند کالا را ترخیص کنند.
سخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه در این مصوبه لبهاماتی وجود دارد، گفت: آیا کارگروه، از شورای عالی امنیت ملی بالاتر است؟ لطفی ادامه داد: اکنون ۴۰۰ هزار تن کالا در بندر امام خمینی(ره) آماده ترخیص است و بخش زیادی از این کالاها متعلق به پشتیبانی امور دام و بخشی از آن متعلق به شرکت بازرگانی دولتی است که جمع این دو مجموعه، حدود ۸۰۰ هزار تن کالا می‌شود.
وی اضافه کرد: آن‌ها باید انبارهای تخصصی خودشان را معرفی کنند، همچنین بخش خصوصی برای تخلیه نمی‌تواند کامیون‌های لازم را تأمین کند.

تصمیمات احساسی دولت برای مستاجران هیچ وقت عملیاتی نشده است



به شرایط کرونایی کشور در دستور کار خود قرار دهد؛ چرا که امسال برای مستاجران شرایط ویژه است و دولت در این زمینه باید همکاری‌های لازم را انجام دهد تا شاید بخش کوچکی از مشکلات این قشر برطرف شود.
به گفته دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان هشدارهای رشد قیمتی در بازار اجاره تاکنون چندین بار بیان شده است.
او با بیان اینکه طلا و مسکن همچنان در ماه‌های آینده با افزایش قیمت روبه‌رو خواهند شد، اظهار کرد: اگر طلا و مسکن را در یک

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور گفت: نوسانات قیمتی باعث شده که دولت برنامه‌های مختلف و احساسی را برای مستاجران مطرح کند.

فرشید پور حاجت دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، به وضعیت مستاجران در شرایط کنونی کشور اشاره کرد و گفت: باید درباره وضعیت بازار مسکن به ویژه حوزه اجاره بی پرده با مردم صحبت کنیم؛ چرا که در طول سال‌های گذشته با توجه به نوسانات قیمتی که در حوزه مسکن رخ داده دولت هر بار ایده‌های مختلفی را در حوزه بازار اجاره مطرح کرده اما هیچ کدام از این تصمیمات به مرحله اجرایی نرسیده است.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با اشاره به اینکه بسیاری از مسئولان با شروع تابستان و فصل نقل و انتقالات پیشنهادت احساسی و برنامه‌های غیر عملیاتی را مطرح می‌کنند که هیچ کدام از آن‌ها در طی ۲ تا ۳ سال گذشته به مرحله اجرایی نرسیده است اظهار کرد: در طول این سال‌ها هیچ کدام از برنامه‌ها برای بهبود وضعیت مستاجران اثر بخش نبوده و هر بار این بخش با مشکلات مختلفی در بازار روبه‌رو بوده است.

پور حاجت توضیح داد: در شرایط کرونایی کشور متقاضیان بازار اجاره با کمبود واحد مسکونی، نیامدن مالک بای قرارداد و افزایش قیمت اجاره روبه‌رو هستند که تاکنون دولت برای این حوزه برنامه‌ای در نظر نگرفته است.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان بیان کرد: پرداخت تسهیلات به مستاجران هر ساله در تابستان برای کاهش مشکلات این قشر مطرح می‌شود، اما در طی سال‌های گذشته این طرح به مرحله اجرایی نرسیده و تنها در قالب طرح باقی مانده است.

پور حاجت افزود: دولت باید هرچه سریع‌تر برنامه‌های مختلفی را به ویژه در جهت کنترل قیمت اجاره بها در تابستان امسال با توجه

آغاز توزیع ۱۵۰ هزار تن شکر، برنج و روغن دولتی



مراحل مختلفی دارد و بر اساس منابع مالی و منابع نهادهای برنامه ریزی می‌شود و کار به طور منظم و بر اساس اصول، پیش می‌رود. حسن عباسی معروفان افزود: حدود ۱۱۷ میلیون تن در سال ۱۳۹۸ تولید محصولات کشاورزی اعم از لبنی، پروتئینی، زراعی و باغی داشتیم در حالی که در سال ۱۳۵۷، این رقم کمتر از ۳۰ میلیون تن بود.

وی با اشاره به اقلیم بیابانی، نیمه بیابانی و خشک کشور اضافه کرد: در تولید ذرت که بالای ۶۰ درصد نهاده‌های ما را باید تأمین کند، تولید زیادی نداریم و حتماً باید آن را وارد کنیم.

نوسان نامتعارف قیمت‌ها به خصوص در اقلام کالایی پروتئینی، برنج، روغن، قند و شکر، خرما، انواع میوه، شیرینی پر مصرف و محصولات لبنی؛ دستور اجرای طرح تشدید نظارت و بازرسی در سطح کشور به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان ابلاغ شده است.

رحمانی گفت: این طرح توسط بازرسان سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان، بازرسان سازمان‌های صمت استان‌ها و اتاق اصناف، با هدف تسهیل و تسریع در دسترسی مردم به کالاهای مورد نیاز با قیمت مصوب و مناسب و نظارت بر عملکرد واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی و همچنین برخورد با تخلفات احتمالی با همکاری اتاق‌های اصناف و دستگاه مرتبط در دستور کار است.

وی اعلام کرد: در طرح تشدید نظارت و بازرسی ویژه ماه مبارک رمضان، نظارت بر حسن اجرای تأمین و توزیع به موقع کالاهای مورد نیاز اعم از سهمیه اختصاص یافته استانی در قالب اقلام تنظیم بازاری و دیگر کالاهای پرمصرف انجام خواهد شد و برای حصول اطمینان از صحت جذب و عرضه سهمیه‌های تخصیص یافته در شبکه تعریف شده با قیمت مصوب و حسب مورد برخورد مؤثر و بازدارنده با تخلفات، به صورت ویژه دنبال می‌شود.

مدیر کل اشتغال اتباع خارجی خبر داد

جریمه بکارگیری اتباع خارجی غیرمجاز هر روز ۳۰۵ هزار تومان

مدیر کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون گفت: بابت هر روز اشتغال غیرمجاز هر کارگر خارجی معادل ۵ برابر حداقل دستمزد روزانه ۳۰۵ هزار و ۹۰۰ تومان کارفرما مشمول جریمه می‌شوند.

به گزارش مهر به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محسن ابراهیمی اظهار داشت: با توجه به شرایط خاص کشور و تعطیلی کارگاه‌ها به دلیل شیوع ویروس کرونا نسبت به استخدام نیروهای کار خارجی غیرمجاز در کارگاه‌ها هشدار می‌دهیم.

وی به مصوبه شورای عالی کار اشاره کرد و گفت: بر اساس ابلاغیه شورای عالی کار حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۳۹۹ روزانه مبلغ ۶۱ هزار و ۱۸۰ تومان تعیین شده است.

مدیر کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: کارفرمایی که از خدمات کارگران خارجی غیر مجاز استفاده کنند با استناد به بند (ج) ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت بابت هر روز اشتغال غیرمجاز هر کارگر خارجی معادل ۵ برابر حداقل دستمزد روزانه ۳۰۵ هزار و ۹۰۰ تومان کارفرما مشمول جریمه می‌شوند.

رییس کل بیمه مرکزی خبر داد

صدور دو میلیون بیمه نامه برخط

رییس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه با شیوع کرونا سیستم صدور الکترونیکی بیمه‌نامه‌ها به سرعت فعال شد، اعلام کرد: تاکنون شیوع ویروس کرونا، بیش از دو میلیون بیمه‌نامه شخص ثالث به طور برخط صادر شد.

به گزارش مهر، غلامرضا سلیمانی که در برنامه تهران ۲۰ شبکه پنج حضور یافته بود، با بیان این مطلب افزود: نمایندگان باید وصول مطالبات بیمه‌نامه شخص ثالث را از ۱۵ اردیبهشت پیگیری کنند.

وی با بیان اینکه تاکنون بیش از دو میلیون بیمه‌نامه شخص ثالث صادر شده است، اظهار داشت: از این تعداد، ۵۵ درصد حق بیمه خود را پرداخت کرده‌اند و ۴۵ درصد پرداخت نکرده‌اند. رئیس شورای عالی بیمه در عین حال تأکید کرد که اخذ جریمه دیرکرد در شرایط فعلی تخلف محسوب می‌شود.

سلیمانی گفت: صدور بیمه‌نامه با تعرفه یکسان صادر می‌شود و اگر غیر از این باشد تخلف صورت گرفته است و بیمه‌گذاران تخلفات را به ما اطلاع دهند. رئیس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: طی نظارت‌های صورت گرفته بر عملکرد شرکت‌های بیمه، رتبه‌بندی میان شرکت‌های بیمه صورت گرفته که نتایج نهایی آن تا شهریور اعلام می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: بیمه‌گذاران در صورت شکایت از ارائه خدمات بیمه‌ای، با شماره ۲۳۴۲ تماس بگیرند و ما در کوتاه‌ترین زمان ممکن شکایت آنها را بررسی می‌کنیم.

دلایل کاهش قیمت سکه در روزهای اخیر

طلا فروشان اجازه فروش سکه ندارند

رئیس اتحادیه طلا و جواهر با بیان اینکه مدیریت نرخ دلار در بازار و کاهش تب و تاب نرخ لونس جهانی طی روزهای گذشته منجر به افت قیمت سکه شده است، گفت: طلافروشان اجازه فروش سکه ندارند.

ابراهیم محمدولی در گفتگو با مهر گفت: بخشی از کاهش قیمت سکه به افت تقاضا طی هفته‌های گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا برمی گردد و در عین حال بانک مرکزی با مدیریت بازار دلار توانسته بر بازار سکه هم اثرگذار باشد.

وی افزود: در عین حال لونس جهانی طلا در بازارهای جهانی طی روزهای گذشته با کاهش مواجه بوده که همین امر اثر خود را بر قیمت سکه در بازارهای داخلی هم بر جای گذاشته است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تصریح کرد: البته انتظار نداریم که در روزهای آینده قیمت با شدت بیشتری کاهش پیدا کند و به نظر می‌رسد قیمت باغی توشه به مدیریت بازار ارز منطقی شود.